da divisa com a Faixa de Domínio do DNIT fica instituída uma Faixa tenon aedificand" com largura de 15,00 m em atendimento a Lei 
6.766 de 19 de dezembro de 1979. 

Art. 2° — Para efeito da doação com encargos fica atribuído ao imóvel o valor 
total de R$ 7.829.029,59 (sete milhões, oitocentos e vinte e nove mil, vinte e nove reais e 
cinquenta e nove centavos), de conformidade com o laudo elaborado pelos peritos 
nomeados pela Portaria n° 19.070, de 04 de julho de 2.025, através do Processo 
Administrativo no 20.690/2023. 

Art. 3° — O imóvel objeto da presente lei reverterá ao patrimônio público